nombreProyecto
Construccion de dos talleres del Centro bienes
Vocacional Especializado segunda etapa de la
extension del IPHE de Tocumen en la 24 de
Diciembre.

bienes
Adecuaciones al edificio administrativo IPHE
acondicionamiento de bafios pintura de fachadas
y construccion de nueva puerta cochera
Construccion de aulas de primaria agroecolégica bienes
y area de costura en el IPHE de Chorrera

Estudio disefio desarrollo aprobacién de planos  bienes
demolicién y construccion del Médulo IPHE La

Villa

Acondicionamiento del médulo de la finca bienes
agropecuaria del IPHE de Boquete

Construccion de aula taller de gastronomia bienes
hoteleria, médulo de bafios y gazebo del caipi en
Volcan

Acondicionamiento de dos aulas para las carreras bienes
técnicas intermedias en manejo de granja

agroecologica mejoras al techo adecuaciones a

los banos existentes comedor marquesina

depdsito y construccion de nueva aula de

construccion con enfasis en Albanileria en el

Centro Agropecuario Jorge A Carles

Construccién de aulas de primaria, depésito y bienes
cuarto de aseo para el Programa de Autismo en

Betania, provincia de Panama.

Reemplazo de cubierta metalica, bajantes, bienes
drenajes pluviales e impermeabilizacién de losa y

techo. (Primera fase) en el IPHE de Chiriqui,
Corregimiento Pedregal.

18/05/2023

28/06/2023

15/12/2023

15/12/2023

03/06/2024

25/03/2024

26/02/2024

07/10/2024

02/12/2024

Page 1

proyectos-institucionales

tipoProyecto fechalnicio

fechaFin
30/05/2024

30/10/2024

15/09/2024

01/12/2024

31/08/2024

20/10/2024

01/12/2024

04/04/2025

29/07/2025

avance

100

80

98

95

100

100

95

12

direccionResponsable presupuesto

IPHE

IPHE

IPHE

IPHE

IPHE

IPHE

IPHE

IPHE

IPHE

203256.45

202405.48

182634.88

395522.58

89290.43

190836.00

239811.88

146,039.98

186,929.00



proyectos-institucionales

Adecuaciones eléctricas de la acometida bienes 02/12/2024
principal, aumento de carga y adecuaciones

internas del IPHE de la extensién de Herrera.

Adecuaciones eléctricas de la acometida bienes 26/11/2024
principal, aumento de carga y adecuaciones

internas de la Escuela del IPHE Rayos de Luz

Extension de Colon.

Adecuaciones eléctricas de la acometida bienes 26/11/2024
principal, aumento de carga y adecuaciones

internas del IPHE de la extensién de Santiago,

provincia de Veraguas.

Page 2

28/08/2025

21/09/2025

21/09/2025

22

30

25

IPHE

IPHE

IPHE

117,176.77

179,771.77

170,504.50



