proyectos-institucionales

nombreProyecto Construcción de dos talleres del Centro Vocacional Especializado segunda etapa de la extension del IPHE de Tocumen en la 24 de Diciembre.	tipoProyecto bienes	fechalnicio 18/05/2023	fechaFin 30/05/2024	avance 100	direcciónResponsable IPHE	presupuesto 203256.45
Adecuaciones al edificio administrativo IPHE acondicionamiento de baños pintura de fachadas y construcción de nueva puerta cochera	bienes	28/06/2023	30/10/2024	80	IPHE	202405.48
Construcción de aulas de primaria agroecológica y área de costura en el IPHE de Chorrera	bienes	15/12/2023	15/09/2024	98	IPHE	182634.88
Estudio diseño desarrollo aprobación de planos demolición y construcción del Módulo IPHE La Villa	bienes	15/12/2023	01/12/2024	95	IPHE	395522.58
Acondicionamiento del módulo de la finca agropecuaria del IPHE de Boquete	bienes	03/06/2024	31/08/2024	100	IPHE	89290.43
Construcción de aula taller de gastronomía hoteleria, módulo de baños y gazebo del caipi en Volcán	bienes	25/03/2024	20/10/2024	100	IPHE	190836.00
Acondicionamiento de dos aulas para las carreras técnicas intermedias en manejo de granja agroecológica mejoras al techo adecuaciones a los baños existentes comedor marquesina depósito y construcción de nueva aula de construcción con enfasis en Albañilería en el Centro Agropecuario Jorge A Carles	s bienes	26/02/2024	01/12/2024	95	IPHE	239811.88
Construcción de aulas de primaria, depósito y cuarto de aseo para el Programa de Autismo en Betania, provincia de Panamá. Reemplazo de cubierta metálica, bajantes, drenajes pluviales e impermeabilización de losa y techo. (Primera fase) en el IPHE de Chiriquí, Corregimiento Pedregal.	bienes	07/10/2024	04/04/2025	12	IPHE	146,039.98
	bienes	02/12/2024	29/07/2025	8	IPHE	186,929.00

		proyectos-institu	ucionales			
Adecuaciones eléctricas de la acometida principal, aumento de carga y adecuaciones internas del IPHE de la extensión de Herrera.	bienes	02/12/2024	28/08/2025	22	IPHE	117,176.77
Adecuaciones eléctricas de la acometida principal, aumento de carga y adecuaciones internas de la Escuela del IPHE Rayos de Luz Extensión de Colón.	bienes	26/11/2024	21/09/2025	30	IPHE	179,771.77
Adecuaciones eléctricas de la acometida principal, aumento de carga y adecuaciones internas del IPHE de la extensión de Santiago, provincia de Veraguas.	bienes	26/11/2024	21/09/2025	25	IPHE	170,504.50